

ראשי « חדשות » בארץ

עובדי חיפה כימיקלים הפגינו בדימונה: "קרב על החיים שלנו"

הנהלת חיפה כימיקלים מאיימת לפטר 1,500 עובדים אם תצטרך לפנות את מכל האמוניה בסוף אפריל. נציג העובדים בהסתדרות: "כולם מבינים שמכל האמוניה לא יישאר שם, אבל צריך למצוא הסדר ביניים"

ניקי גוטמן | 19/3/2017 8:24 תגיות: "יחסי", "יחסי", "יחסי"

כ-200 עובדי חיפה כימיקלים הפגינו הבוקר (ראשון) בכניסה לדימונה. להפגנה הגיעה גם חברת הכנסת שלי יחימוביץ', וראש עיריית דימונה בני ביטון. במפעלי החברה בדרום ובצפון צפויים לקבל השבוע מאות עובדים את מכתבי הפיטורים, לאחר שבעלי חיפה כימיקלים הודיעו כי אם לא ימצא פתרון לאספקת אמוניה למפעלים, הם יסגרו ו-1500 העובדים יפוטרו. לפי החלטת ביהמ"ש, מכל האמוניה במפרץ חיפה ירוקן עד לראשון באפריל 2017.

יהודה פרץ, יו"ר וועד העובדים בחיפה כימיקלים דרום: "אנחנו במלחמה על החיים שלנו ולא נעצור. אין לנו אפשרות אחרת אלא לנצח. לא נאפשר מצב שהעובדים בחיפה כימיקלים יהיו קורבנות של מאבקי כוח פוליטיים, אנחנו מצפים מהממשלה למצוא את הפתרון ולא לחכות שנקבל מכתבי פיטורים".



הפגנת עובדי חיפה כימיקלים בדימונה צילום: דן בונבידה

תומר מרציאנו, מזכיר האיגוד המקצועי בהסתדרות, אמר ל-360: "ההפגנה היא הפגנת המשך להפגנה שהייתה מול האוצר לפני שבוע, וההפגנה בכביש ירושלים-תל אביב שבוע שעבר. מחרתיים נפגין מול הכנסת ובית המשפט העליון. מטרת ההפגנה היום היא להמחיש את המצוקה של דימונה, והפיק של הכל מתנקז ליום שני. ביום שני קוראים דברים מאוד חשובים, אחד זה הערעור בבית הדין האם חיפה

כימיקלים מקבלת הארכה של מספר חודשים לתפעל את המפעלים שלה ולהכניס אמוניה, ביום שני יש את ישיבת וועדת הכלכלה בכנסת, שמנסה למצוא פתרון לנושא".

על המתווה המסתמן לפתרון המשבר אומר מרציאנו: "הנושא של מכל האמוניה בחיפה הוא רגיש, ומתחלק לשניים: פתרון לטווח הקצר ופתרון לטווח הארוך. כולם מבינים שמכל האמוניה לא יישאר שם. באשר לפתרון הקבוע, הממשלה ובית המשפט יודעים את החלופות ואת אורך הזמן שלוקח למצוא כל חלופה - בין שנה לבין שלוש שנים, החל מספינה בעומק הים שתזרים אמוניה עד להקמת מפעל בדרום שלוקח שלוש שנים לבנות אותו. אנחנו מחכים לפתרון זמני, כי בין אם ייקח שנה או שלוש שנים - אנחנו רוצים לדעת מה קורה".



שלי יחימוביץ בהפגנה של חיפה כימיקלים צילום: דן בונבירה

בני ביטון, ראש עיריית דימונה אמר בהפגנה: "אני מאמין בראש הממשלה, אני מאמין שיעזרו לחיפה כימיקלים. חיפה כימיקלים זה הנגב שלנו, ואני מאמין בתעסוקה. לא מעניין אותי פוליטיקה, מה שמעניין אותי זה תושבי דימונה ועובדי חיפה כימיקלים לישראל".

ח"כ שלי יחימוביץ' אמרה בהפגנה: כי חיוני היה לסגור את מכל האמוניה שסיכן חיי אדם, אך אין כל סיבה שאת מחיר התרשלותן של ההנהלה ושל הממשלה ישלמו 1,500 משפחות בפריפריה המתפרנסות ממפעלי הכימיקלים והדשנים. "המיכל היה תרנגולת שהטילה ביצי זהב לבעליה, אשר יודעים זה 4 שנים שעליהם לסגור אותו ולמצוא חלופה, וישבו בחיבוק ידיים. עד שיוקם בדרום מפעל חדש ובטיחותי ליצור אמוניה בגז טבעי, על ההנהלה לספוג את עלות פתרונות הביניים. הרווחים ימשיכו לזרום, הם רק יצמצמו מעט. אני קוראת למנכ"ל נדב שחר לא להשתמש בעובדים כפיונים במשחק ציני של מקח והממכר המתנהל כעת בין ההנהלה לממשלה. אסור שטיפול שיערה משערות ראשם של העובדים, שנתנו את דמם וסיכנו את חייהם כשהשיאו כל השנים רווחים יפים לבעלים".